') Az előttem állott másolatban is ennyi hézag. 
2) E nemzetség-név különböző változatokban jő elé az oklevelekben, fenébb he

lyesen készült hasonmását már adtam. 
3) Kétszer irva az előttem állott példányban is. 
4) A végső szótag hiányzik. 

auri, item ad dictum nostrum Monasterium Ceram valoris duor. flór. auri, 
pro Candelis, seu Lucernis tempore elevationis incendendis, item annotato 
Joanni Sacerdoti íilio scüicet suo noverco ad usum Suum proprium 25 fi. 
auri, item eidem Dominó — — x) Septem Coclearia argentea, ut de eisdem 
Sibi ipsi Calicem oonstrui faciat, et pro laboré ejusdem Calicis 12 fi. auri, 
item alteri Joanni Sacerdoti Capellano nostro pro usu suo proprio 6 fl. 
auri, Item pro restitutione pauperum medicamin — 2) 16 fl. auri, item 
quasdam trés domunculas in Curia jam f'atae Domus suae prope magnam 
Januam, seu portám ejusdem Curiae penes se se contiguo adjacentes, quas 
quidem Domunculas annotata puella Getrudis íilia Stephani, nec non lione-
sta puella Anna vocata, fllia quondam de Karko ex Consensu, et Voluntate 
praelibatae Margarethae cum Ipsarum sumptibus, et Expensis construi, et 
aedificari fecisset, eisdem puellis cum liberó egressu, et regressu per diotam 
portám usque tempóra Vitae earundem testamentaliter reliquisset et lega-
visset, imo tam easdem Domunculas, quam omnia alia praemissa, et quaevis 
praemissorum Singula 3) quod jam Superius ordinatim posita sünt, 
reliquit, et commisit, atque testamentaliter Iegavit Coram Nobis, hoc tamen 
specificato et adjecto, quod quandocunque temporis in Successu Valenti-
num filium, quondam Andreáé íilii praedictae Dominae Margarethae, de 
longinquis partibus remeare contingeret, et Idem de praescriptis bonis, et 
rebus praefatae Dominae Margarethae partém, seu portionem habere vellet, 
et conaretur, extunc dictus Valentinus de eisdem dernptis quibusdam certis 
rebus puta : duobus jugeris Vinearum in promontorio jam dictae Ciuitatis 
Kolosvár Tusokmál 4) vocato in Vicinitate Circumspectorum Virorum Joannis 
Herczeg ab Occidentali, ab Orientali verő partibus praenotati Jacobi 
Schlewnyng 6) adjacentium, nec non uno lecto cum Copertorio et duobus 
magnis pulvinaribus, ac quatuor Cussinis, et totidem linteaminibus, item 
5 manutergiis, et tribus Scriphis seu Cantaris plumbeis uno eorundem 
unum Octavale, aliis yero duobus, quolibet tria quartalia continentibus, 
item una mensa, et una Scultella Stannea praefatum Valentinum Jure 
Haereditario concernentibus nullám partém seu portionem habere queat, 
neque possit, praemissamque testamentariam Dispositionem nec in totó, 
nec in parte, nec Judicio, nec extra Judicium infringere queat, neque possit. 
In cujus rei Testimonium praesentes Litteras nostras duximus concedendas. 
Dátum die Dominico proximo ante festum Beatorum Jacobi et Philippi Apos
tolomra [ápril. 29.] A. D. 1459 6 ) . 

') Hiány az előttem állott példányban is. 
2) Hiány az előttem állott példányban is. 
8) Itt is. 
4) M a : Tuesolcmál. 
5) Feljebb már e nemzetség-név helyes leírása hasonmásban adva van. 
6) A kolozsv. r. kathol. plébánia levéltárában ,Universalia' feliratú csomagban 

levő másolatból; eredetijét siker nélkül kerestem ott és a konventi levéltárban is. 

CXXI. 

1459—1465. 

Mátyás király a kolozsváriak kiváltságai ellen bár kiknek adott kedvezményleveleket 
semmit érőknek nyílvánitja. 

C° ppa Dn i Eegis. 
Nos Mathias dei grácia Hungarie Dalmacie Croacie Rame. Servie 

Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex. Memorie commendamus 
tenoré presencium significantes quibus expedit universis. Quod fideles nostri 
Circumspecti Nicolaus filius petri fily Mathie. Judex, et altér Nicolaus 
Zompol. Juratus ciuis Ciuitatis nostre Koloswar maiestatis uostre venientes 
in eonspectum, in ipsorum, ac vniuersorum aliorum Ciuium, et tocius 
communitatis dicte Ciuitatis nostre Koloswar, personis, exhibuerunt nobis, 
quasdam literas. nostras patentes Sigillo nostro Secreto, quo ante felicem 
coronaeionem nostram vtebamur, in appresso consignatas, Super quibusdam 
annuentys per nos eisdem Ciuibus nostris dicte ciuitatis nostre, factis, 
confectas, tenoris infrascripti Supplicantes nobis, vt prefatas literas ratas 
gratas et acceptas habentes, literisque nostris priuilegialibus, de verbo ad 
verbum sine diminucione et augmento aliquali inscribi facientes. appro-
bare. et eas, ac omnia in eis contenta, pro ipsis Judice Jurato, ceterisque 
ciuibus et tota communitate dicte ciuitatis nostre Koloswar, Innovantes 
perpetuo valituras confirmare dignaremur, Quarum quidem literarum tenor 
talis est, Nos Mathias dei grácia, Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Memorie commendamus tenoré presencium Significantes. quibus expedit 
vniuersis. Quod fidelis noster circumspectus Steplianus filius Bartholomei 
Judex Ciuitatis nostre Koloswar, nostram veniens in presenciam, suo, ac 
vniuersorum Ciuium nec non tocius communitatis eiusdem Ciuitatis nostre, 
nominibus, maiestati nostre id declarare curauit, Quomodo nonnulli forent 
Homines, qui, maiestatem nostram, de libertatibus pretacte Ciuitatis nostre 
non bene informantes, et rem longe aliter quam eam veritas haberet 
maiestati nostre exponentes, contra prefatos Judicem et Juratos, ac alios 
Ciues nec non communitatem pretacte Ciuitatis nostre Koloswar ac contra 
iusticiam et antiquas libertates eiusdem Ciuitatis nostre pro eorum parte, 
certas Literas, a nostra maiestate impetrassent, impetrarentque sepius, 
quibus mediantibus, eosdem Judicem ac Juratos, et ceteros ciues nec non 
communitatem dicte Ciuitatis nostre Koloswar contra antiquas libertates 
eorundem in nonnullorum Subditorum nostrorum presencys, in causam 
conuenire, ac eorundem Judicio et iudicatui astare, nec non eciam* ad 
nonnulla alia cogere. et compellere, ac aliter multipliciter in dictis eorum 
libertatibus impedire molestare et perturbare vellent, Quare supplicavit 
Idem Stephanus Judex suo, et dictorum vniuersorum ciuium nec non 
Communitatis antefate, ciuitatis nostre Koloswar, nominibus, maiestati 
nostre humiliter, vt eisdem superinde de remedio prouidere dignaremur 

opportuno. Nos igitur tum ad Huiusmodi supplicacionibus [így] dicti 
Stephani Judicis inclinati, tum verő, eo respectu moti vt prefatos Judicem 
Juratosque, et alios uniuersos Ciues, et communitatem antefate ciuitatis 
nostre Kolostvar, veluti eius, que nobis sumpme fidelis est, et in qua felici-
ter nati sumus, in antiquis libertatibus, et laudabilibus consuetudinibus, 
conseruemus [így], eisdem Judici et Juratis ac ceteris Civibus, nec non 
communitati antefate Ciuitatis nostre, Id duximus annuendum et conce-
dendum, ymmo annuimus et concedimus presencium per vigorem, vt ipsi 
a modo in antea Huiusmodi literas nostras, per quempiam Hominum contra 
libertates ipsorum, modo premisso impetratas, uel impetrandas obseruare 
non teneantur, nec ad contenta earundem quomodo sint obligati, Quocirca 
vobis fidelibus nostris vniuersis et singulis Judicibus et iusticiarys regni 
nostri, et parcium sibi subiectarum ecclesiasticis scilicet et Secularibus 
cunctis eciam alys cuiusvis Status et condicionis Hominibus presentes visu-
ris. harum serié firmiter precipinius et mandamus, quatenus a modo dein-
ceps. pretactos Judicem Juratosque et ceteros ciues, ac communitatem 
antefate ciuitatis nostre, vigore huiusmodi literarum nostrarum per quem
piam Hominum, contra premissas libertates eorum modo premisso impetra-
tarum uel impetrandarum ad cuiusvis instanciam iudicare, uel vestro astare 
iudicatui, aut ad alia quecunque compellere, uel aliter qualitercunque impe-
dire molestare aggravare perturbare et dampnificare nullatenus presuma-
tis, gracie nostre sub obtentu, Presentibus perlectis exhibenti restitutis 
Dátum Bude, die dominico proximo post octauas festi Sacratissimi Oorporis 
X-sti [jun. 3.] Anno eiusdem Millesimo Quadringentesimo quinquagesimo 
Nono, Nos igitur deuotis Supplicacionibus prefatorum vtriusque Nicolai, 
per eos nostre modo quo supra porrectis, maiestati Regia benignitate 
exauditis et Clementer admissis, prescriptas literas nostras. non abrasas 
non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni suspicionis 
vicio carentes, presentibus literis nostris priuilegialibus, de yerbo ad verbum 
sine diminucione et augmento aliquali insertas; quoad omnes earum conti-
nencias clausulas et articulos, eatenus quatenus eedem rite et legittime 
existunt emanate, et viribus earum veritas suffragatur acceptamus appro-
bamus et ratificamus, ac insuper easdem et omnia in eis contenta, Non 
obstante decreto in Albaregali tempore Coronacionis nostre edito, in quo 
declaratur, quod infra lapsum unius Anni integri omnes litere Serenissimi 
principis domini Ladislai regis immediati predecessoris nostri similiter 
omnes litere nostre ante coronacionem nostram date confirmari debuissent, 
Alioquin in Vigore non manerent, pro dictis Judici Jurato ceterisque Civi
bus et tota communitate dicte ciuitatis nostre Koloswar pro tempore 
constitutis, Innovantes, perpetuo valituras. confirmamus presentis scripti 
nostri patrocinio mediante, In cuius rei memóriám flrmitatemque perpe-
tuam, presentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici Sigilli 
nostri dupplicis munimine roboratas eisdem duximus concedendas Dátum 
per manus Reuerendissimi in X-sto patris domini Stephani ecclesiarum 
Colocensis et Bachiensis Archiepiscopi Aule nostre Summi Cancellary fide-